证券简称：康缘药业          证券代码：600557      公告编号：2023-011

江苏康缘药业股份有限公司

关于 2023 年第一季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏康缘药业股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上

市公司行业信息披露指引第六号—医药制造（2022 年修订）》的相关要求，现

将公司 2023 年第一季度主要经营数据披露如下：

一、2023 年 1-3 月公司主营业务分行业经营情况

单位：元   币种：人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本
毛利

率（%）

营业收

入比上

年同期

增减

（%）

营业成

本比上

年同期

增减

（%）

毛利率比上年同期

增减

工业企业国

内销售
1,346,208,084.55  332,831,084.55  75.28  26.42  11.79  增加 3.24 个百分点

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本
毛利

率（%）

营业收

入比上

年同期

增减

（%）

营业成

本比上

年同期

增减

（%）

毛利率比上年同期

增减

注射液 590,310,786.66  155,286,479.34  73.69  48.06  40.43  增加 1.43 个百分点

口服液 283,758,037.21  51,171,541.30  81.97  14.54  0.33  增加 2.56 个百分点

胶囊 207,199,309.89  69,092,960.15  66.65  -13.78  -13.47  减少 0.12 个百分点

颗粒剂、冲剂 123,588,244.44  23,657,423.16  80.86  157.89  24.58  增加 20.49 个百分点

片丸剂 80,664,883.10  23,682,322.39  70.64  12.40  -15.09  增加 9.50 个百分点

贴剂 58,309,352.43  9,616,823.56  83.51  7.18  8.51  减少 0.20 个百分点

凝胶剂 2,377,470.82  323,534.65  86.39  -40.63  -40.55  减少 0.02 个百分点

总计 1,346,208,084.55  332,831,084.55  75.28  26.42  11.79  增加 3.24 个百分点

1、注射液的营业收入和营业成本分别较上年同期上升 48.06%和 40.43%，

主要系报告期热毒宁注射液销售额上升所致；

2、颗粒剂、冲剂的营业收入和营业成本较上年同期上升 157.89%和 24.58%，

主要系报告期杏贝止咳颗粒销售额上升所致；

3、凝胶剂的营业收入和营业成本较上年同期下降 40.63%和 40.55%，主要

系报告期筋骨止痛凝胶销售额下降所致。

二、2023 年 1